
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas  

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 004/SEGEP/GR/UFFS/2015 de 14 de janeiro de 2015, retificada em 

03 de dezembro de 2015, onde se lê: 

 
Everton Junior 

Pelisson 
2021390 

Administrador 
I (hum) II (dois) 04/11/2014 

23205.000232/201

5-51 
 

Leia-se: 

 
Everton Junior 

Pelisson 
2021390 

Administrador 
I (hum) II (dois) 02/11/2014 

23205.000232/201

5-51 
   

Chapecó-SC, 10 de dezembro de 2015. 

       

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 004/SEGEP/GR/UFFS/2015 de 14 de janeiro de 2015, onde se lê: 

 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
18/10/2014 

23205.001876/2013-

59 

 

Leia-se: 

 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
09/09/2014 

23205.001876/2013-

59 

 

Chapecó-SC, 03 de dezembro de 2015.  

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas substituto 

 

PORTARIA Nº 004/SEGEP/GR/UFFS/2015 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 

11.091/2005, resolve: 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Daiane Truylio 1757547 Administrador I (hum) II (dois) 13/11/2014 
23205.000229/2015-

38 

Dieyson Tobias da 

Rosa 
2029949 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 27/11/2014 

23205.000228/2015-

93 

Eleane Aparecida 

de Matos Araujo 
1897908 

Secretario 

Executivo 
II (dois) III (três) 09/11/2014 

23205.002463/2013-

91 

Everton Junior 

Pelisson 
2021390 Administrador I (hum) II (dois) 04/11/2014 

23205.000232/2015-

51 

Fabio Biasi Pavao 2024073 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 10/11/2014 

23205.000233/2015-

04 

Gesibel Makoski 

Martins 
2907842 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 24/11/2014 

23205.000231/2015-

15 

Maikel Douglas 

Florintino 
1767121 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
18/10/2014 

23205.001876/2013-

59 

Oziel Fragozo 

Pompeo 
2028820 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 27/11/2014 

23205.000230/2015-

62 

Silvana Veroneze 2879718 Administrador I (hum) II (dois) 10/11/2014 
23205.000235/2015-

95 

 

Chapecó-SC, 14 de janeiro de 2015.  

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas substituto  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

